

PROTOKÓŁ NR 1/2005
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej w dniu 19.01.2005 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

1. Blok informacyjny dotyczący służby zdrowia (informacja Burmistrza Miasta).
2. Sprawy bieżące.
3. Przyjęcie Protokołu Nr 11/2004 z posiedzenia komisji w dniu 09.12.2004 r.

Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała Dyrektora Ośrodka Edukacji, Burmistrza Miasta oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda przedstawił relację z ostatniego spotkania w sprawie rozwiązywania problemów dotyczących służby zdrowia, które odbyło się w dniu 11.01.2005 r.

Poinformował, że w trakcie spotkania omówiono i przyjęto ustalenia dotyczące :

a) sprzętu medycznego i wyposażenia używanego dotychczas przez NZOZ-y,

Przypomniał, że wygasły umowy spisane do 31.12.2004 r. i podjęto działania w zakresie dokonania przez rzeczoznawców wyceny sprzętu i wyposażenia medycznego oraz podania jego aktualnej wartości.

Poinformował, że zostało wydane zarządzenie dotyczące sprzedaży Niepublicznym Zakładom Opieki Zdrowotnej, zgodnie z wykazem, części sprzętu i wyposażenia według aktualnej wartości (w 4 ratach płatnych w okresie 2 lat) oraz oddania z dniem 01.01.2005 r. w dzierżawę pozostałej części sprzętu i wyposażenia na okres 2 lat na dotychczasowych zasadach z możliwością przedłużenia umowy.

Poinformował również, że NZOZ „Medicor” udostępnić będzie NZOZ „Familia- Med.” 2 razy w tygodniu aparat USG i perymetr komputerowy po ustaleniu między sobą rozliczenia finansowego z tego tytułu,

b) dzierżawy nieruchomości,

Poinformował, że nadal obowiązuje dotychczasowa 10-letnia umowa dzierżawy nieruchomości,

c) zobowiązań z tytułu 13-tych pensji,

Poinformował, że zadłużenia NZOZ-ów wobec gminy zostaną umorzone pod warunkiem przedstawienia notarialnego potwierdzenia uregulowania zobowiązań pracowniczych z tytułu 13-tych pensji.

Ponadto udzielił szczegółowych odpowiedzi na pytania zgłoszone przez radnych : Przemysława Majora, Annę Bogucką-Lysko oraz Sławomira Wawrzyniaka.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła do wiadomości powyższe informacje.

Ad. 2

1. Dyrektorka Ośrodka Edukacji Krystyna Czajowska zwróciła się o zaopiniowanie następujących projektów uchwał przygotowanych na najbliższą Sesję Rady :

- a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę Bieruń oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2005,

Po dyskusji, w której udział wzięli radni : Sławomir Wawrzyniak, Andrzej Baron, Władysława Dziędziel oraz Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek, Komisja Oświaty przyjęła większością głosów przy 8 głosach za, 1 wstrzymującym następujący wniosek :

Wniosek 1

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę Bieruń oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2005,

- b) w sprawie upoważnienia Burmistrza Bierunia do wykonania zadań organu prowadzącego szkołę,
Poinformowała, że z powodów proceduralnych zachodzi potrzeba podjęcia powyższej uchwały.

Komisja Oświaty przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Bierunia do wykonania zadań organu prowadzącego szkołę,

- c) w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

doraźnych zastępstw nauczycieli oraz warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród,

Powołując się na przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, omówiła zasady przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego i funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz wypłacania wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i przyznawania nagród.

Poinformowała, że regulamin został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi.

W dyskusji udział wzięli radni : Sławomir Wawrzyniak, Andrzej Baron, Przemysław Major oraz Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek.

Dyrektor OE odpowiadając na jedno ze szczegółowych pytań w powyższym temacie stwierdziła, że nie istnieje problem dotyczący nauczania przez nauczyciela w dwóch klasach równocześnie.

Komisja Oświaty zaproponowała by Dyrektor OE przygotowała w/wym. Regulamin na 2006 r. wyprzedzając w miesiącu październiku br.

Radny Sławomir Wawrzyniak stwierdził, że nie satysfakcjonuje go interpretacja prawna art. 42 – Karta Nauczyciela, którą otrzymał i zapytał czy należy płacić za godziny zajęć pozalekcyjnych.

Dyrektor OE zasygnalizowała, że zostały wydane 2 opinie prawne, które nie usatysfakcjonowały radnego.

Po dyskusji Komisja Oświaty przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :

Wniosek 3

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród.

2. Dyrektor OE Krystyna Czajowska przedstawiła program ferii zimowych dla dzieci i młodzieży opracowany przez Ośrodek Edukacji, Bieruński Ośrodek Kultury oraz Referat Sportu i Rekreacji (program stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Komisja Oświaty przyjęła do wiadomości program ferii zimowych.

Ad. 3

Protokół Nr 11/2004 z posiedzenia komisji w dniu 09.12.2004 r. został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat